
2/SERVEIS PlaçaGran 
21 de gener del 1988 

FARMÀCIES "Xi. METEOROLOGIA 
Granollers 
Dia 21: Ochoa, Piiïoi, 3 
Dia 22: Olivet, Roger de Flor, 119 
Dia 23: Torrents. Anselm Clavé, 31 
Dia 24: Puig, Museu, 20 
Dia 25: Rahola, Joan Prim, 27 
Dia 26: Torrents, Anselm Clavé, 31 
Dia 27: Vila, Psg. Muntanya, 92 

Cardedeu 
Gispert. Diagonal Fiveller, 8 
E. Miquel, St. Antoni, 3 
Freixes, Aragó, 39 

Canovelles 
Puigvert, Molí Salt, 23 
R Font, la Riera, 38 
M. Gorii, V. del Pilar. 

Gualba 
M.A. Molinas, Cl. Bisbe Ponç, 21 

La Garriga 
Salord, Calàbria, 150 
Sunyol, Centre, 10 
Ferrandis, Centre, 27 

Llinars 
J. Peric, A. Comas, 41 
Vila, 11 de Setembre, s/n 

Mollet 
Satorres. La Plana. 8 
Amado, PI. Ajuntament 
Lafargue. Onze, s/n 
Rovirosa, Diputació, 17 

Montmeló 
Fajas, Pompeu Fabra, 10 
Casulleras, Diputació, 17 

Montornès 
Ferrus, PoUgon Riera Marsà 
Yar̂ ez. Riu Mogent 
Trepat, Av 11 3e Setemtire 

Parets 
G. Garcia. A. Barcelona, 34 
Sardà, Ravall, 2 
Isern, Montemolinos 

Sant Celoni 
Clianut, Av. de la Pau, 51 
Oraper, Major, 115 
Vigas, Cras. Vella. 27 
Pujol, Major, 125-127 

Caldes 
Tlbau, Sant Ramon, 5 
Ruano, Gustavo Adolfo Bécquer, 15 
Tlbau, Doctor Robert, Plaça, 7 
Codina. Forn, 7 

O.N.C.E. 
Una gentilesa de 

S P O R T S 
A. Joan Prim, 165 - Tel. 849 90 10 

GRANOLLERS 
Dia 13 39.320 
Dia 14 83.504 
Dia 15 80.668 
Dia 18 61.396 
Dia 19 42.552 

DIA 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

T E M P E R A T U R A 

Max. M i n . 

12*4 

9'2 

10'8 

9'4 

11*6 

15'0 

13'6 

4'0 

7'4 

6'0 

7'6 

2'6 

9'0 

11'6 

H U M I T A T 

94 

94 

97 

97 

90 

95 

93 

76 

92 

91 

94 

83 

82 

83 

S O L 

Hores % 

0.10 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

02 

— 

— 

— 

— 

— 

— 

V E N T 

' ^ M à x . 

Kms. hora 

17'4 NNE. 

17'6 NNE. 

14'4 N. 

17*4 SSW. 

18'0 NNE. 

2ro NE. 
46'8 NNE. 

PLUJA 

# ^ 

L/m2 

inap. 

16*1 

12'4 

7'6 

inap. 

inap. 

27'9 

Situació actual: Hem estat creuat no han deixat liuïr el Sol de clarianes, ja que les línies 
dintre d'una anomalia meteo- eficaçment ni una mica, fent de mal temps avançaran 
rològica que ha alterat la situa- que 1 índex d'humitat hagi es- aquesta vegada per latituds 
ció normal corresponent a l'è- tat constantment alt i les tem- superiors no afectant-nos di-
poca. peratures s'hagin conservat rectament a nosaltres, sense 

Un gener francament be- suaus 1 poc osciHants. descartar algun plugim, 
nigne. Amb 10 dies seguits de Previsió: segons l'Institut L'anticicló previst pot fer 
pluges, unes contínues i d'al- Nacional de Meteorologia, la baixar la temperatura 
tres intermitents, s'ha totalitzat tendència apunta cap a una i A n\k \ u * \ 
114 litres m'. Les potents mas- millora relativa amb intervals Àrea ae ciències Naturals 
ses nuboses que ens han de nebulositat variable enmig Observatori de Granollers 

TELÈFONS D'UTILITAT 

Ambulàncies 
B·rbel,(Granollers) 

C.A.V.Granoiler5 
MolM 

Creu Roja 
Granoll·r·S.P. 24h. 

Aiguafreda 
L'Ametlla 
La Llagosta 
CaldM 
MolM 
Sant Celoni 

Hospitals 
Hospital General 

Mútua del Carme 
Metge* d'urgència 
Seguretat Social 
Policlínica del Vallés 
Centre de Salut de Caldes 

849 57 90 

870 61 04 
59311 48 

870 00 32 

844 08 09 
843 00 42 
560 44 44 
856 05 05 
593 11 48 
867 21 21 

8491011 

870 8012 
870 58 58 
87018 42 
870 61 00 
865 22 52 

Hospital Comarcal S. CeioniB65 90 36 
Bigue8.(dlspensari) 
AmlMilatori Mollet 

Guàdia Civil 
Granollers 

Mollat 
Sant Celoni 
Ulnars 

865 87 56 
593 07 95 

870 00 68 

593 00 59 
867 00 23 
841 01 20 

Caldes 
La Roca 
Sant Feliu 
La Garriga 

Policia Nacional 
Granollers 

Guàrdia Urbana 
Granollers 
Mollet 
Caldes 
Sant Celoni 
Parets 
Montmeló 
La Garriga 
Cardedeu 
La Roca 
Las Franqueses 

L'Ametlla 
Lt Llagosta 
Uiçà (f Amunt 
Montornès 
St. Feliu de Codines 
Sta. Eulàlia de R. 
Bigues 

Bombers 
Granollers 
Caldes de Montbui 

Taxis 

865 00 79 
842 02 42 
866 01 96 
871 51 99 

870 75 99 

870 0511 
593 21 46 
865 09 08 
867 21 04 
56218 99 
568 0604 
87143 58 
84610 77 
842 0016 
849 21 87 
849 75 71 
843 04 37 
560 25 58 
841 62 25 
568 24 11 
866 05 52 
844 81 25 
865 80 25 

849 60 80 
865 09 08 
86710 80 

Granollers 
La Garriga 
Caldes 
Mollet 
Sant Celoni 
Cardedeu 

Telèfon Esperança 
Granollers 

Transports 
GranoHers-Est. França 
Estació del Nord 
Mollet FF.CC. 
Mollet-França 
Santa Digna 
Caldes 

Funeràries 
Encarnat (Granollers) 
Truyols (Cerdanyola) 
Monserdà (Mollet) 

Vestir difunts 
J. Paris. 

Emissores de Ràdio 
Ràdio Montmeló 
R.K.O.R 
Parets 
Granollers. R.G. 
R. Sant Celoni. 
R. Mollet 
R. Montornès 
Caldes 

870 30 28 
871 41 99 
865 00 03 
593 00 16 
867 08 47 
846 0101 

870 24 24 

8701512 
849 07 92 
593 09 90 
593 37 43 
871 50 97 
865 04 00 

870 33 77 
692 20 20 
593 00 60 

870 34 30 

568 3611 
870 06 00 
562 14 10 
870 57 95 
8671511 
593 91 51 
568 20 00 
865 14 51 

PVNT DE MlIiA 

Tres Torres • Can Corts 

Pere VALLS I DURAN 

El camí dels ametllers, el 
camí Ral i el camí del mig, són 
llocs per a recordar. 

El primer pels ametllers que 
hi ha a cada banda i que pas­
sa per davant de la casa de les 
Tres Torres, i que va servir per 
donar l'entrada triomfal a la 
inauguració a la nova EGA allà 
pels anys 62, any de la gran 
nevada. 

El Camí Ral, que menava a 
França, passava també per 
davant de les Tres Torres, pel 
carrer de Barcelona i carrer de 
Corró. I l'últim el Camí del Mig 
que venia o anava a Palou, i 
que passava també pel mig 
dels porxos de les Tres Torres, 
i això ho sabia també el seu 
masover en Salvi, que molts 
dijous anava a mercat i parla­
va amb els pagesos que ana­
ven a vendre els ous o els ani­
mals, i fins i tot n'hi havia que 
venien per anar al dentista (a 
Can Bossi) a arrancar-se al­
gun queixal que tenien dolent. 

Doncs bé, aviat d'aquests 
edificis de Can Corts i les Tres 
Torres no en quedarà res, és 
llastimós veure el seu enderro­
cament, les bigues podrides, 
els estables enrunats, amb al­
guna argolla encara en peu, la 
cuina de baix amb les piques 
i els mosaics trencats, amb el 
canó pel fum encara negre. 
L'escalfa-panxes encara s'a­
guanta una mica; els dies i les 
hores que ha degut de servir; 
el menjador on encara s'hi 
veuen les escales per anar a 
les habitacions. 

També tenien arbres com 
una figura, i la verdura que s'hi 
havia collit allí: cols, monge­
tes, patates, bròquils, en­
ciams, etc... tot això s'ha aca­
bat per donar pas a altres ca­
ses de la nova era, que pot ser 
seran millors (?). 

MERCATSi 

Dilluns: Cardedeu, Parets, la Torreta. 
Dimarts: Caldes de M. i Mollet. 
Dimecres: Sant Celoni, les Franqueses, 
Parets i Montornès (polígon). 
Dijous: Granollers, la Uagosta i Flgueró. 
Divendres: Montmeló, Montornès, la 
Roca, Sentmenat, Ulnars i Aiguafreda. 
Dissabte: U Qamga. St. Feliu Codines. 
Sta. M'Palautordera, i Bigues. 
Diumenge: St. Antoni de Vilamajor, Cano­
velles, Vilanova del Vallès. 

^ H H H B H I L/Cr'UNwlwlMw HHIHHH^H 

Nom 
Pilar Atares Agustin 
M'Joaquima Moreno Bueno 
Joaquim Galles Pujol 
Gabriel Beulas Coll 
Francesc Planas Sauri 
Ramon Solsona Guilera 
Bernardino Yuts Zamora 
Antònia Martí Corderas 
Ramon Costa Serra 
Joan Rodríguez Garcia 
Francesc Mauriz Femàndez 
Rogelia Garcia Domínguez 
Eliseu Parera Maseguer 
Maria Santos Pons 
Josep Sen-a Pubill 
Pere Quinonero Amador 
Fortunato Martínez Pérez 
Rosa Vila Maynou 
Petra Mílian Llot 
Miquel Casadesús Cortés 
Pròspera Peral Mendiola 
Antonío Beas Sierra 
rsabel Ibài^ez Querol 

Dia 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
15 
15 
15 
15 
16 
16 
16 
16 
17 
18 
18 
19 
19 
20 
20 
20 

Població 
Granollers 
Canovelles 
Granollers 
St. Celoni 
St. Pere Vilamajor 
Granollers 
Granollers 
Granollers 
Granollers 
L'Ametlla 
Granollers 
Montornès 
Cànoves 
Caldes de Montbui 
Caldes de Montbui 
Granollers 
Canovelles 
Granollers 
Caldes de Montbui 
Caldes de Montbui 
Granollers 
Granollers 
Llinars 

Retalls de premsa 
Haver guanyat un premi d'aquestes característiques (Primer Premi Nacional per la 

Millor Tasca de Difusió Cultural per a Llibreries 1987), per a la Llibreria la Gralla i per 
a tots els membres de la cooperativa, que en formen part, significa tot un seguit de 
coses. (...) És com una mescla d'il·lusió momentània, de reconeixement perpetu i, pot­
ser també, d'una reafirmació de la nostra manera d'entendre la llibreria. 

Som una llibreria de comarca, amb el que això implica de bo i de dolent, som una 
llibreria amb més de vint anys d'existència i també amb tot el que això implica de bo 
i de dolent; però, sí senyor, he guanyat tot un premi. Suposo que el millor premi, dins 
el món de les llibreries que aquests moments podíem haver guanyat. 

Al llarg d'aquests anys un objectiu era clar: poder ser i anomenar-nos llibreters, ós 
a dir, no ser tan sols un botiguer, sinó convertir-nos en professionals; en professio­
nals del llibre i amb tot el que això entenem que comporta. Ser actiu. Sortir de la lli­
breria i crear nous marcs de venda de llibres. Col·laborar amb altres professionals del 
món de l'educació, la cultura, la política. Ser membres actius de la ciutat. I una cosa 
molt important: ser oberts i relacionar-nos amb altres llibreters. 

(...) Per participar en aquest premi hem hagut d'elaborar un extens dossier bo i ex­
plicant, entre altres coses, les activitats més destacables que ha portat a terme la lli­
breria, en interès del llibre i per la difusió de la cultura, durant l'any anterior. 

Albert Jordana, membre de la Cooperativa la Gralla 
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